
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 117/2023  
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 stycznia 2023 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez 
zmianę siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1.  Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę 
siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 
pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę siedziby  
z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 89 ust. 1 i 3, 8 i 9 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy  
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.1082, z 2022 r. poz. 655, 
1079, 1116, 1383, 1700, 1730, 2089) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2023 r. Specjalistycznej 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie 
poprzez zmianę siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a. 

2. Przekształcenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie dokonane na podstawie odrębnej 
uchwały Rady Miasta Krakowa.  
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



 

UZASADNIENIE 

 

Proponuje się przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały w sprawie zamiaru 
przekształcenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski 
Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17  
na ul. Jabłonkowską 29a. Zmiany wprowadzane niniejszą uchwałą mają na celu od 1 września 
2023 roku usytuować Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną pn. „Krakowski 
Ośrodek Kariery” w nieruchomości na ul. Jabłonkowskiej 29a w Krakowie, pozostającej  
w zasobach nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków. Do 31 sierpnia 2023 r. budynek ten 
stanowi siedzibę Samorządowego Przedszkola nr 38 „Akademia Zielonego Misia” w Krakowie 
zgodnie z procedowaną uchwałą w sprawie zamiaru przekształcenia Samorządowego 
Przedszkola nr 38 im. „Akademia Zielonego Misia” w Krakowie poprzez zmianę jego siedziby 
z ul. Jabłonkowskiej 29a na ul. Jabłonkowską 39. Zgodnie z założeniem  § 1 wyraża się zamiar 
przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2023 r. Samorządowego Przedszkola nr 38 im. „Akademia 
Zielonego Misia” w Krakowie poprzez zmianę jego siedziby z ul. Jabłonkowskiej 29 a na  
ul. Jabłonkowską 39. Od września 2006 roku Samorządowe Przedszkole nr 38 funkcjonowało 
w dwóch lokalizacjach – w pierwotnej przy ul. Jabłonkowskiej 39 (siedziba główna) i na mocy 
Zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa Nr 1503/2006 przy ul. Jabłonkowskiej 29a.  
Jednak w związku z budową nowego budynku przy ul. Jabłonkowskiej 39, od września 2020 
roku Przedszkole funkcjonuje w budynku przy ul. Jabłonkowskiej 29a oraz jeden oddział 
(grupa sześciolatków) funkcjonował do 30 czerwca 2021 r. w Szkole Podstawowej nr 153, 
zgodnie z uchwałą nr LVII/1658/21 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 maja 2021 r. W związku z 
planowanym zakończeniem prac budowlanych proponuje się ponowne przeniesienie oddziałów 
Przedszkola nr 38 do siedziby głównej, przy ul. Jabłonkowskiej 39 z budynku przy ul. 
Jabłonkowskiej 29a. 

Przeniesienie Poradni do nowej siedziby poszerzy ofertę placówki oraz umożliwi 
realizację zajęć odpowiadających na potrzeby środowiska. Specjalistyczna Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” przy ul. Wacława 
Popławskiego 17 zajmuje łącznie 350 m² wydzielonych w budynku pozostającym w trwałym 
zarządzie Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 61 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
w Krakowie. Lokalizując Specjalistyczną Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną  
pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” na ul. Jabłonkowskiej 29a w Krakowie, poradnia pozyska 
2145 m² powierzchni użytkowej.  

Niniejsza uchwała uwzględnia zwiększenie potrzeb lokalowych Szkoły Podstawowej  
nr 61 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Krakowie wyrażonych w piśmie nr SP.61-221-1/22 
z dnia 2 listopada 2022 r., Pani Urszuli Banaś Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 61  
w Krakowie. W trosce o rozwój szkoły oraz realizację zadań wynikających z wprowadzanej 
reformy edukacji, szczególnie związanych z zapewnieniem szeroko rozumianej i bardzo 
potrzebnej pomocy psychologiczno-pedagogicznej odzyskanie użyczanych Specjalistycznej 
Poradni mniejszych pomieszczeń już dostosowanych do zajęć specjalistycznych jest istotne  
i na pewno poprawi jakość oraz funkcjonowanie pracy szkoły. Takie działanie stanowi również 
w swej istocie realizację porozumienia z dnia 2 lutego 2017 r., zawartego między Prezydentem 



Miasta Krakowa a Małopolską Kurator Oświaty i dążenie do zachowania w krakowskich 
szkołach jednozmianowości.  

Wraz z zamiarem przekształcenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” poprzez zmianę siedziby z ul. Wacława 
Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a, konieczne będzie dostosowanie pomieszczeń do 
potrzeb poradni.  

Zmiana siedziby nie będzie miała wpływu na wyznaczony teren działania Poradni oraz 
na organizację pracy placówki, w tym zatrudnienie pracowników pedagogicznych  
i niepedagogicznych, będzie natomiast wymagała zwiększenia planu finansowego placówki  
w związku z realizacją większej liczby zajęć.  

Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r.  
(I OSK 3045/13) zmiana siedziby szkoły/placówki jest traktowana jako jej przekształcenie,  
w wyniku czego należało w tym wypadku zastosować procedurę wynikającą z art. 89 ust. 1  
i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1802 z późn. 
zm.). W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia uchwały intencyjnej w sprawie 
zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Wacława 
Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a.  

Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  
(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) szkoła/placówka publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez 
organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom likwidowanej szkoły 
możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także 
kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły/placówki rodziców uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych – uczniów)  
i właściwego kuratora oświaty. Ponadto likwidacja szkoły/placówki prowadzonej przez 
jednostkę samorządu terytorialnego wymaga wcześniejszego uzyskania pozytywnej opinii 
kuratora oświaty. 

W przypadku przyjęcia przez Radę Miasta Krakowa proponowanego projektu uchwały 
intencyjnej, po uzyskaniu pozytywnej opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty w sprawie 
zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  
pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Wacława 
Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a, zostanie przekazany Radzie Miasta Krakowa 
projekt uchwały właściwej w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej pn. „Krakowski Ośrodek Kariery” w Krakowie poprzez zmianę 
siedziby z ul. Wacława Popławskiego 17 na ul. Jabłonkowską 29a. 

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 
w roku bieżącym i w latach następnych.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków z budżetu 
Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie. 

Przyjęcie uchwały nie zwiększy wydatków Miasta.  
Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta. 
 


